
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO 

 
 

 

Centro Administrativo Miguel Antunes Vieira 

Av. Manoel de Oliveira Brito, 800 – Centro – Lagoão – RS. 

Tel.(0xx51)3765-1172   Fax.:(0xx51)3765-1162  E-mail.: lagoao@via-

rs.net 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

OBRA DE ENGENHARIA 

 

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei 14.133/2021, torna público, que está aberto a 

recepção de propostas da Dispensa de Licitação 06/2024 que visa a execução de obras de 

engenharia consistente na execução de projeto executivo e construção de uma ponte com 

estrutura em concreto armado e pré-moldado, medindo 5,00m de largura e 70,00m de 

comprimento, classe 36 toneladas. 

PRAZO LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 15:00 horas 

do dia 01/04/2024 e a abertura destas serão realizadas a partir das 15:01 do mesmo dia, mediante 

elaboração de ata. 

Maiores informações e acesso a íntegra do procedimento se dará através do site 

www.lagoao.rs.gov.br, email: adm.lagoao@gmail.com e/ou 51.3765-1172. 

  

Lagoão-RS, 21 de março de 2024. 

 

 

CIRANO DE CAMARGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:lagoao@via-rs.net
mailto:lagoao@via-rs.net
http://www.lagoao.rs.gov.br/
mailto:adm.lagoao@gmail.com

